
Uchwała nr X/76/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/58/2024 Rady Gminy Banie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Banie na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6326 ze zm.) wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) §3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 2 800 000,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami: 
 

1) Z tytułu kredytu na rynku krajowym w wysokości 1 800 000,00 zł; 
 

2) Z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 
 

986 815,41 zł; 
 

3) Z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

7 218,33 zł 
4) Z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

5 966,26 zł. 
 

 
4) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 
5) Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;  
6) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 
7) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 

 

 



Uzasadnienie 

DOCHODY załącznik nr 1 
Dochody budżetu  na rok 2025 przedstawianym projektem zostają zwiększone o kwotę 98 443,00 zł,                   

są to dochody bieżące, natomiast dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

 Zwiększeń po stronie dochodów bieżących dokonuje się: 
-  w dziale 758 „Różne rozliczenia”   w rozdziale 75835 „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 2750 „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa 
się dochody o 94 943,00 zł,- środki przyznane z Ministerstwa Finansów z tytułu wzrostu wynagrodzeń 
dla nauczycieli od stycznia 2025 roku. 
- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

0960„Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się 

dochody w kwocie 3 500,00 zł; - wpłaty od rodziców przy realizacji projektu edukacyjnego przez Szkołę 

Podstawową w Baniach  pn.:”Ziarnko do ziarnka, a zbierze się miarka”. Wezmą w nim  uczniowie klas 

IV-VIII Szkoły Podstawowej w Baniach, którzy zostaną zapoznani z historią, funkcją i rodzajami 

pieniądza oraz podstawami funkcjonowania gospodarki rynkowej.   

WYDATKI załącznik nr 2 
Wydatki budżetu na  rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 098 443,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 626 070,52 zł; 

- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 472 372,48 zł; 

Wydatki zostają pokryte przychodami na kwotę 1 000 000,00 zł. 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł; 

- w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

- w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale72095  „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 966,26 zł; (Cyberbezpieczny samorząd, środki                 

niewykorzystane w roku 2024) 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 

100 000,00 z; 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 

25 000,00 zł; 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4300„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 758,41 zł; 

- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 300 000,00 zł; 

w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł; 9realizacja projektu edukacyjnego) 

- w dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach 

paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 7 218,33 zł;(środki                

niewykorzystane w roku 2024 GKRPA) 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki  o 

2 879,37 zł; (ramach funduszu sołeckiego) 



w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 748,15 

zł;(w ramach funduszu sołeckiego) 

zmniejszenia po stronie wydatków bieżących występują w dziale 754„Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu 4270 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł; 
 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
- w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044„Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 

5 050 079,73 zł; (zmiana klasyfikacji budżetowej) 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 300 000,00 

zł;(dodatkowe pracy przy zadaniu „Modernizacja budynków użyteczności publicznej” budynek urzędu  

gminy) 

- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411„Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu 6170„Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” wprowadza się wydatki              

- w kwocie 10 000,00 zł; (Wsparcie  modernizacji systemu łączności radiowej w powiecie gryfińskim) 

w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 65 000,00 zł; 

- w dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6230„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                     

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się 

wydatki w kwocie 10 000,00 zł;(dotacja dla szpitala powiatowego na wyposażenie pracowni 

endoskopowej) 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się 

wydatki w kwocie 41 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
- w dziale 900„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90001„Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód” w ramach paragrafu 6050„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 5 000 079,73 zł do kwoty 0,00 zł; (zmiana klasyfikacji budżetowej) 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 

placów i dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się 

wydatki w kwocie 3 627,52 zł; (w ramach funduszu sołeckiego) 

PRZYCHODY załącznik nr 3 
Przychody budżetu gminy Banie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 000 000,00 zł do kwoty 

1 000 000,00 zł, w tym: 

- wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi                                   

w odrębnych ustawach” przychody w kwocie 13 184,59 zł,  z czego  kwota 5 966,26 to środki 

niewykorzystane w roku 2024 Cyberbezpieczny Samorząd oraz kwota 7 218,33 w ramach GKRPA 

- wprowadza się „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” przychody w kwocie 

986 815,41 zł 

    

Rozchody budżetu BANIE na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Aktualizacji dodatkowo ulega załącznik nr 3 uchwały budżetowej który otrzymuje brzmienie załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały – dotyczy przychodów i rozchodów; 
Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 – dotyczy GKRPA; 
Załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 – dotyczy dotacji udzielanych z budżetu gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych; 



Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 – dotyczy zadań inwestycyjnych. 
 
Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę Wysoką 

Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 
 

 

 


